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Spørgsmål nr. 388 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 10. januar 2019 

om sagsbehandlingstiderne i SØIK redegøre for det aktuelle an-

tal uafsluttede sager - dels strafferetlige konkurrencesager og 

dels øvrige sager - og samtidige redegøre for udviklingen i an-

tallet af uafsluttede sager?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og 

International kriminalitet (SØIK), der har oplyst følgende: 

 

”SØIK har i forbindelse med Rigsrevisionens beretning 

nr. 23/2017 (afgivet september 2018) om behandling af 

konkurrencesager oplyst, at det var SØIK’s vurdering, at 
langt de fleste konkurrencesager, som i begyndelsen af 

2019 ville være under sagsbehandling, ville være under et 

år gamle. SØIK har på nuværende tidspunkt 19 verserende 

konkurrencesager, som samlet har en gennemsnitlig sags-

behandlingstid på 227 dage, svarende til 7,5 måned. Det 

aktuelle tal i verserende sager sammenholdt med, at den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid i perioden 2015 til ja-

nuar 2018 var 19 måneder, understøtter dermed forvent-

ningen om den fortsatte positive udvikling i sagsbehand-

lingstiderne i konkurrencesager. 

 

Udviklingen i antallet af verserende sager generelt i SØIK 

fremgår af nedenstående tabel, som viser et månedligt 

overblik over verserende sager fordelt på sagstype fra 31. 

december 2016 til 28. februar 2019. Som det fremgår af 

tabellen, er udviklingen i antallet af verserende mindre og 

meget store sager i perioden forholdsvis stabil, mens ud-

viklingen i antallet af store sager gennem det sidste år har 

været stigende.  

 

SØIK har på nuværende tidspunkt 20 mindre sager med 

en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 157 dage, 104 

store sager med en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 

347 dage og 17 meget store sager med en gennemsnitlig 

sagsbehandlingstid på 558 dage. Det er endnu for tidligt 

at vurdere udviklingen i sagsbehandlingstiderne i 2019, 

men SØIK følger sagsbehandlingstiderne tæt med henblik 

på løbende at vurdere ressourcebehovet. 
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” 

 

Rigsadvokaten kan henholde sig til det af SØIK oplyste.” 

 


